

Chefsamråd klinisk kemi Mötesanteckningar 2023-10-10

Tid:

Klockan 09:30-11:00

Digitalt möte på Teams

Närvarande:

Charlotte Becker (Region Skåne)

Annika Petersson (Region Kronoberg)

Katarina Junevik (Region Halland)

Mikael Turunen (ordförande, Region Skåne)

Angelica Kjellsson (Region Blekinge)

Malena Cianchetta-Sívorí (Region Blekinge)

Eva Arveström (Region Skåne)

Christer Lindblad (Södra sjukvårdsregionen)

Agenda:

1. Verksamhetsutveckling
2. Utbildning och kompetensförsörjning
3. Samverkan inom klinisk forskning
4. Kvalitetssäkring
5. Aktuella arbetsgivarfrågor
6. Övrigt
7. Nästa möte

Verksamhetsutveckling/ kompetens/ utbildning/ arbetsgivarfrågor:

Halland:

Region Halland deltar i två regionala samarbetsområden, södra och västra. Har personal som flyttar och svårigheter att kunna ersättningsrekrytera. Ny ST-läkare ska anställas.

Ska införa nytt journalsystem i slutet av 2024.

HBA1c-upphandling är nu klar. Upphandling av allmänkemi, automation och smittester påbörjas nu.

Hantering av skickeprover kommer att bli mer problematiskt i och med det nya journalsystemet Cosmic (gäller även Blekinge).

Blekinge:

Jobbar med att koppla upp sig på ett bättre sätt så att det ska bli enklare att skicka prover (skickar mycket prover, va 32-33 000/år).

Nytt journalsystem på väg in 2024.

Har haft bra rekrytering av BMA, men det är svårt att rekrytera läkare till Blekinge. Har nya upphandlingar på gång, klar med Atellica och byter Immunolite till Phadia för allergianalyserna. Har utmaningar med Abbots-instrument, de är fortfarande inte stabila. Etylenglukosmetod på Allinity testas. (Halland tester samma analyt på ett mindre instrument, kan berätta mer om detta nästa möte).

Kronoberg:

Beslut har fattats att inte bygga ett nytt sjukhus i Växjö.

Upphandling av nya instrument påbörjas nu, men förväntat införande 2025-2026.

Har ny Sebia och ny Phadia på väg in samt en pågående upphandling av nytt LCMS-instrument.

Ser över befintliga analyspaket och kommer att ta bort APT-tid ur pre-op-paketet.

Kopplar upp glukos- och hb-instrument.

Rekryterar en ny ST-läkare, men har vissa svårigheter.

Kim har blivit docent.

Swedac, Läkemedelsverket och Spur i höst.

Fråga: Har någon region ett regionövergripande kundregister? Får relativt ofta frågor från privata aktörer som vill nyttja provtagningen och analysera prover. Svårt att få överblick för de som har avtal och inte.

Region Skåne har en "kundgrupp" som administrerar kunder och kan nås via "Labmedicinlådan" (Labmedicin@skane.se).

Halland jobbar just nu med sitt kundregister, helst hade de velat ena det i hela regionen men det blir tungrott. De börjar med att ena ett register för Medicinsk diagnostik inför journalbytet till Cosmic. De kommer att ta fram ett underlag för kommunikation till vårdcentralerna så de inte skickar prover från privata aktörer som inte är våra kunder samt att om beställaren inte är rätt ifylld får vårdcentralen svaret och får själva ta reda på rätt uppgifter. Idag läggs det ner mycket tid på att hitta rätt beställare pga ofullständiga uppgifter

Inera verkar ha börjat arbeta återigen med frågan om en nationell beställningsfunktion.

Christer informerar att den nationella Kunskapsstyrningen har kommit överens med Inera om att lägga allt på 1177.

Skåne:

Ny plattform (nya instrument) är införd på alla orter i Skåne, har mycket tekniska problem fortfarande. Jobbar just nu med att takta/buffra för att optimera flöden.

System för automatisk hantering av provrör och transportlådor (SAHPT) är försenat pga konkurs, men har nu återupptagits. Införande först i Malmö och sedan i Lund.

Serologi är på väg att kopplas upp på automationsbanan i Lund, men upphandlingen är överklagad och därmed försenad. Personal som arbetar med serologi har organisatoriskt flyttats över till Laboratoriemedicin bas.

En paragraf 7 landade på bas i Lund i somras avseende arbetsmiljön i Lund. Bas jobbar med en handlingsplan för att förbättra arbetsmiljön. Bland annat flyttas analys av primärvårdsprover för att avlasta orten. Jobbar också med rekrytering av ny personal. Morfologi svårast att bemanna pga lång upplärning och manuell analys.

Det pågår utrullning av eLAB RS (elektroniska beställningar) i hela regionen. SDV-arbetet fortgår, ny tid för utrullning med start våren 2025.

Vi är på väg att samlokalisera specialkemi Malmö till Lund i januari-februari 2024.

En uppdatering av Viking, programvara till proteinutredningarna planeras.

Region Skåne har bytt ledningssystem från Public 360 till DOKIT.

Swedac besöker Skåne 30-31/1-24 (ny standard).

Nästa möte:

Blir i en måndag, udda vecka i mars 2024 på teams. Micke skickar ut en kallelse.